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ســقوط بالگرد حامل ســید ابراهیم رئیســی و 
همراهانش که رقم خورد و از همان زمان که مشخص 
و قطعی شد باید منتظر یک انتخابات زودهنگام برای 
ریاست جمهوری باشــیم، یک سوال و یک انتخابات 
دیگر به مساله ای سیاسی و اجتماعی در کشور تبدیل 
شد؛ انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاها که به 
طور معمول با انتخابات ریاست جمهوری برگزار می 
شد حالا چه سرنوشتی خواهد داشت؟انتخابات شورای 
شهر و ریاست جمهوری همواره با یکدیگر و به صورت 
همزمان برگزار می‌شد و سوالات بسیاری مطرح بود، 
آیا انتخابات شورا 7 ساله می شود و به جای سال آینده 
4 سال دیگر برگزار خواهد شد و یا سه ساله می شود و 
همین امسال برگزار می شود ) گزینه ناممکن( یا در 
نهایت انتخابات شوراها از ریاست جمهوری جدا خواهد 
شد؟سوالاتی از این دست اما با واکنش شورای شهر 
تهران که تمایل دارد 7 ساله باشد و در مقابل شورای 

نگهبان مواجه شد.

شورای شهر در برابر شورای نگهبان
اما هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان، 
روز  ۱۳ مرداد ماه سال جاری بود که در نشست خبری 
گفت:»بر اســاس قانون، انتخابات ریاست جمهوری 
و شــورای شــهر باید همزمان با هم برگزار شود؛ لذا 
انتخابات این دوره شورا‌ها ســال آینده مجزا برگزار 
می‌شود. بر اســاس مصوبه مجلس، دوره چهار ساله 
فعلی را باید حفظ کرد، ولی دوره بعدی شورای شهر 
سه ســاله اســت و در پایان دوره چهاردهم ریاست 
جمهوری، انتخابات شــورا‌ها نیز همزمان با ریاست 
جمهوری برگزار می‌شــود. فعلا هفت ساله شدن‌ای 
ندوره از شورای شهر هم در حد رسانه‌ها مطرح است؛ 

هیچ طرح و لایحه‌ای در مجلس اعلام وصول نشــده 
است«. در همین حال پیش از این سخنان نیز »ولی‌الله 
بیاتی«، سخنگوی کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراها، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری دولت 
چهاردهم، گفته بود که»از آنجا که این امکان فراهم 
نیســت تا ظرف ۵۰ روز آینده انتخابات شــوراهای 
اسلامی شهر و روستا نیز برگزار گردد، پیش‌بینی شده 
تا در این دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا از این 
قانون مستثنی شده و در ســال ۱۴۰۴ برگزار گردد و 
به دنبال آن دوره هفتم شوراهای اسلامی شهر و روستا 
سه ساله شود و سپس با انتخابات ریاست جمهوری 
 بعدی، انتخابات شــوراهای اسلامی شــهر و روستا 

برگزار شود.«
حال اما طبق تازه‌ترین شنیده‌ها، افرادی قصد دارند 
تا عمر شورای شهر ششم را هفت ساله کنند که این 
اتفاق بر خلاف قوانین مصوب شده و قانونی است. این 
ماجرا صدای اعتراضات گسترده‌ای را به همراه داشت. 
مخالفان این رویکرد را غیر دموکراتیک می‌دانند زیرا 
که هفت ساله شدن عمر شورای شهر، با فضای سیاسی 
پویا و شونده، در تضاد است. لزوم کارآمدی و پویایی 
فضای سیاسی و اجتماعی کشور، تغییر است و کسی 

حق ندارد خودش را برای سمتی ابقا کند. در این باره 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر ششم نیز گفته‌های 
متضادی دارد، چرا که یک بار با هفت ساله شدن شورای 
شهر ششم، اعلام مخالفت می‌کند و عدم تمایل خود را 
نشان می‌دهد و در جایی دیگر درباره ادامه کار شورای 

شهر ششم تا سال ۱۴۰۷، راهکار ارائه می‌دهد.

نه مجلس به 7 ساله شدن شوراها و 
تلاش شورای عالی استان ها 

اما در این بین باید توجه داشت که بر اساس مصوبه 
جدید مجلس، شــورای فعلی 4 ســاله خواهد بود و 
شورای بعدی 3 ساله شد تا انتخابات هشتمین دوره 
شوراها با پانزدهمین دوره ریاست‌جمهوری همزمان 
شود. اما زمزمه‌هایی در خصوص 7 ساله شدن شورای 
بعدی شنیده می‌شود. کما این که رئیس شورای شهر 
تهران مهدی چمران می‌گویــد که با توجه به این که 
قانون گفته، باید شورا‌ها چهار ساله باشند و زمان آن 
کمتر نباشد»برخی اعضای شورا‌ها به سه ساله شدن 

شورای هفتم ایراد گرفته‌اند.«
مساله این اســت که برگزاری هم‌زمان انتخابات 
ریاست‌جمهوری با انتخابات شوراها از ۱۱ سال پیش 
در کشور آغاز شد اما با شهادت رئیس‌جمهور ابراهیم 
رئیســی، مجلس عمر شــوراهای فعلی را ۴ساله و 
شورای بعد را ۳ساله کرد تا انتخابات شوراها با انتخابات 

ریاست‌جمهوری هم‌زمان برگزار شود.
 همچنین در انتخابات آتی، انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس خبرگان در دو اســتان خراســان جنوبی و 
آذربایجان شرقی و همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس در شــهر تبریز برگزار خواهد شد.انتخابات 
شوراها گامی به ســمت تحقق قانون اساسی و اداره 
کشور توسط مردم است. شوراها برای خدمت به مردم 
در چارچوب وظایف قانونی به مدت چهار سال فعالیت 

می‌کنند. از ســوی دیگر جعفر حیدریان کارشناس 
شهری نیز اخیرا گفته اســت که مردم برای فعالیت 
۴ســاله به شــوراها رأی داده‌اند و »اگر اعضای فعلی 
شوراها به عملکرد خود اطمینان دارند، در دوره بعدی 

هم منتخب مردم می‌شوند.«
بیشتر کارشناسان نیز باور دارند که از نظر حقوقی 
نیز مردم برای یک دوره به اعضای فعلی شــوراهای 
سراسر کشور رأی داده‌اند و اعضای شوراها نمی‌توانند 
برای دوره بعد تصمیم بگیرند. همچنین باتوجه‌ به این 
که تحول در شوراها امری لازم و ضروری است، نباید 

حق انتخاب دوباره را از مردم گرفت.

مخالفت دوباره شورا  و 
تلاش های شورای عالی استان ها 

اما در این میان  مصوبه مجلــس نیز مهر پایانی بر 
حواشــی موجود نزد و روز 28 مهرماه سال جاری بود 
که هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در نشستی خبری در پاسخ به پرسشی 
درباره برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان 
رهبری  و وضعیت انتخابات شوراها گفت: »بر اساس 
قانون، انتخابــات میان دوره‌ای خبــرگان رهبری و 
انتخابات میان دوره مجلس شورای اسلامی باید با اولین 
انتخابات سراسری برگزار شود لذا ان‌شاءالله سال بعد 
همزمان با انتخابات شوراهای شهر و روستا، انتخابات 
میان دوره مجلس خبرگان در دو اســتان خراسان 
جنوبی و آذربایجان شرقی و همچنین انتخابات میان 
دوره مجلس در شهر تبریز برگزار خواهد شد. در این 
خصوص هماهنگی‌های اولیه بین وزارت کشــور و 
شورای نگهبان به عنوان مجریان و ناظران انتخابات در 
حال انجام است. ان‌شاءالله مثل ادوار گذشته انتخابات 

پیش رو نیز انتخابات رقابتی خواهد بود. «

هر چند بسیاری پس از این سخنان طحان نظیف 
کار را تمام شده دانستند و حتی برخی رسانه ها تیتر 
زدند که پرونده شوراهای 7 ساله بسته شد اما به نظر می 

رسد این پایان ماجرا نبوده است.
چرا که این بار نوبت به رئیس شورای‌عالی استان‌ها، 
موسی‌الرضا حاجی بگلو رســید که بعد از اظهارنظر 
سخنگوی شورای نگهبان به فارس بگوید که ما طرح 
۷ساله شدن را به مجلس داده‌ایم و منتظر اعلام وصول 

از سوی هیئت رئیسه هستیم.
البته این که شورای عالی اســتان ها دست به کار 
شده تا روش دوم یعنی 7 ساله شدن شوراها را انتخاب 
کند به نوعی قابل پیش بینی بود. اعضای شورای عالی 
استان ها  از اعضای همین شورای های مستفر تشکیل 
شده و قاعدتا دوست دارند که دوره تصدی گری شان 
در شورای شــهر افزایش یابد و با این حساب بر کسی 
پوشیده نیست که نویسندگان این طرح به نوعی دچار 
تعارض منافع هستند. در واقع نویسندگان این طرح 
تازه که قصد ارائه به مجلس را دارند از 7 ســاله شدن 

انتخابات شوراها نفی می برند.
بر همین اساس اگر قرار باشد برای رفع این مشکل 

چاره اندیشی شود طرح آن را نه شورای عالی استان ها 
که خود به شدت ذی نفع است، بلکه باید گروهی خارج 
از شورا و کارشناسان بررسی کنند که نفعی در ادامه 

شورا نداشته باشند. 

تلاش برای فشار به مجلس 
برای افزایش زمان شوراها

در همیــن حال امــا ولی‌الله بیاتی؛ ســخنگوی 
کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها در هفته اول 
مهرماه نیز گفته بود که  انتخابات شوراها طبق روال 
در سال آینده برگزار خواهد شد؛ بنابراین ابهاماتی که 
مطرح شد مبنی بر این که شورای فعلی مدتشان ۷ سال 
می‌شود قانونی نیست. مطابق آنچه که مجلس مصوب 
کرد همان چهار سال است و سال آینده در موعد مقرر 
انتخابات شوراها برگزار خواهد شد.درحالی که طرح ۷ 
ساله شدن شوراهای ششم در شورای عالی استان‌ها 
مصوب و به مجلس ارسال شده، این طرح مخالفانی از 

بدنه شوراها دارد.«
بیاتی در روز 14 مهرماه نیز بــار دیگر درباره ارائه 
لایحه ۷ساله شــدن شورا‌ها از سوی شــورای عالی 
استان‌ها تاکید کرد که»این لایحه کاملا منتفی است 
ما نپذیرفتیم و در سال آینده انتخابات شورا‌ها برگزار 
می‌شود و دوره شورای ششــم نیز چهارساله است و 
بنابراین کسی نمی‌آید در این ۷ الی ۸ ماه دیگر شهردار 
کلانشهر تهران باشد و مدیریت شهری باید با همین 
شهردار تعامل داشته باشند تا در دوره بعد هر کسی رای 

آورد بالاخره خودشان شهردار را انتخاب می‌کنند.«
البته در این بین نکته مهم این اســت که شورای 
ششم تا همین حالا نیز با حواشی بی سابقه در شهرها و 
روستاهای کشور مواجه بوده و در اکثر شهرهای کشور 
با مشکل مواجه شــده و تاکنون برخی از اعضای این 
شوراها در شــهرهای کوچک و بزرگ کشور به دلیل 
تخلفات عدیده یا عدم انجــام وظیفه محوله منحل 

شده اند. 
به نظر می رسد که در صورت ادامه روند فعلی تعداد 
بیشتری از این شوراها خصوصا در شهرهای کوچک نیز 
منحل خواهد شد چرا که شهرهایی را می توان سراغ 
گرفت که مدت هاست بدون شــهردار اداره می شود 
چرا که شورای ششم در این شهرها نتوانسته است بین 
منافع خود و منافع مردم به توافق برسند و هنوز موفق به 

انتخاب شهردار هم شده اند. 
در چنین شــرایطی و با توجه به عملکرد به شدت 
ضعیف شورای شهر ششم در شهرهای مختلف، تمدید 
فعالیت آن به نوعی نماد بی قانونی و البته پایمال شدن 

حقوق شهروندان و رای دهندگان است.
برگزاری انتخابات برای شوراها  حتما هزینه هایی 
مادی به دنبال خواهد داشت اما در این بین با توجه به 
روند موجود می توان این طور ارزیابی کرد که میزان 
خسارت ادامه روند فعلی شوراهای ششم در شهرها و 
روستاهای کشور حتما بیشتر از برگزاری انتخابات در 

زمان تعیین شده یعنی 4 سال است.
از سوی دیگر رای دهندگان به شــوراها در سال 
آینده با علم به این که شورا سه ساله است به آن رای می 
دهند و به این ترتیب بدون آگاهی از شرایط موجود وارد 
مصاف انتخابات نمی شوند و قطعا این آگاهی بهتر از آن 
است که در شرایطی که برای شورای 4 ساله رای داده 
اند با یک شورای شهر یا روستای 7 ساله مواجه شوند.

اکنون مجلس شورای اسلامی در این مورد باید بدون 
کوچک ترین توجه به درخواست یا طرح های مطرح 
شده از سوی شورای عالی استان ها بر تصمیم خود و 

البته نظر نهایی شورای نگهبان پافشاری کند.

در حاشیه اجلاس سران بریکس 
دیدارهای جداگانه سران و 

وزرای امور خارجه ایران و امارات
رئیس جمهوری اســامی ایران و رئیس دولت امارات در 
حاشیه نشست سران بریکس با یکدیگر دیدار کوتاهی داشتند 
و درباره مســائل دوجانبه و منطقه گفتگو کردند.  مســعود 
پزشکیان و »محمد بن زاید بن سلطان آل نهیان« رئیس دولت 
امارات متحده عربی امروز چهارشنبه در حاشیه نشست سران 
بریکس در کازان روســیه با یکدیگر دیداری کوتاه داشتند و 
درباره مسائل و دغدغه‌های دو کشور از جمله ضرورت توقف 
حملات رژیم صهیونیستی گفتگو کردند. علاوه بر این دیدار، 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و »عبدالله بن زاید 
آل نهیان« وزیر امور خارجه امارات نیــز دیدار جداگانه‌ای با 
یکدیگر داشــتند.به گفته عراقچی اولین موضوع گفتگوی 
مقامات دو کشور ضرورت توقف حملات رژیم صهیونیستی به 
غزه و لبنان بود که دو کشور در این خصوص با یکدیگر اشتراک 
نظر دارند. وزیر امور خارجه همچنین توضیح داد که در این 
دیدارها برخی اختلاف‌نظرها فیمابین دو کشور نیز مورد بحث 
قرار گرفته است و تاکید کرد: به طور طبیعی ما هیچ فرصتی را 
برای تبیین و دفاع قاطعانه از مواضع و منافع جمهوری اسلامی 
ایران به ویژه در زمینه مســئله جزایر سه‌گانه ایرانی از دست 

نمی‌دهیم.
    

بودجه نهاد‌های فرهنگی مورد انتقاد 
افکار عمومی حذف می‌شود؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه از تشکیل کمیسیونی برای 
بررسی بودجه نهادهای فرهنگی مورد انتقاد افکار عمومی خبر 
داد. حمید پورمحمدی در پاسخ به »انتخاب« درمورد لزوم 
حذف جدول هفده و هبه‌ها و بودجه‌ها به موسسات فرهنگی 
در شرایط کسری شــدید بودجه فعلی گفت: هیات وزیران، 
کمیسیونی به ریاست رئیس سازمان امور استخدامی انتخاب 
کرده اســت تا مواردی که هزینه‌ها نابجا است یا تشکیلات 
نابجایی دارند را بررسی کنند و آنها را به سازمان برنامه و بودجه 

منعکس کنند تا این ردیف‌ها کسر یا حذف شود.
    

وزیر علوم درمورد حضور گشت حجاب 
در مقابل دانشگاه تهران:

 هنوز اتفاقاتی رخ می‌دهد که موافق با 
تصمیم دولت نیست

وزیر علوم در پاســخ به »انتخاب« درمورد حضور گشت 
حجاب در مقابل دانشگاه تهران گفت: نمی‌دانم گشت ارشاد 
جلوی دانشگاه تهران مستقر است یا نه؛ از وزیر کشور بپرسید. 
وی افزود: سیاست دولت در این خصوص در جلسه اعلام شده 
و وزیر کشور حتما متعهد به اجرای آن هستند. او در ادامه گفت: 
جاهایی ممکن است هنوز اتفاقاتی رخ دهد که موافق با تصمیم 

دولت نباشد.
    

وزیر دفاع اسرائیل:
 وقتی به ایران حمله کنیم، جهان خواهد 

فهمید تدارکاتمان چه بوده است!
وزیر دفاع اسرائیل می‌گوید بعد از آنکه نیروهایش به ایران 
حمله کنند، جهان خواهد فهمید که چه تدارکاتی برای این 
حملات صورت گرفته است. یوآو گالانت که در حین بازدید 
از یک پایگاه هوايی اســرائیل صحبت می‌کرد، مدعی شد: 
»بعد از آنکه به ایران حمله کنیم، در اسرائیل و جاهای دیگر، 
 خواهند فهمید که تدارکات و آمادگی ما شامل چه مواردی 

بوده است.«
    

وزیر کشور: 
با انباشت مهاجران مواجهیم

وزیر کشور در حاشیه هیات دولت گفت: قانون سازمان ملی 
مهاجرت که در برنامه هفتم برای آن مکلف شده‌ایم، تدوین و 
تقدیم دولت شده و به مجلس می‌رود؛ بنابراین شاید دیگر خلاء 
قانونی نداشته باشیم، اما پراکندگی مسئولیت، اختیارات و 
سیاست‌گذاری‌ها را داریم که قانون ملی مهاجرت این‌ موارد 
را یکپارچه می کند.  وزیر کشــور تاکید کرد: گفته می‌شود 
ایرانی‌ها کارهای سخت انجام نمی‌دهند، اما در معدن طبس 
دیدیم ۱۷۰۰ کارگر ایرانی در اعمــاق زمین کار می‌کردند.

وی افزود: صرفا با ســازوکارهای سلبی نمی‌شود و حتما باید 
موضوعات و قوانین مرتبط به کار و اشتغال اتباع را به صورت 
یکپارچه مورد توجه قرار بدهیم. هر چنــد در حال حاضر با 
انباشت مهاجران مواجه هســتیم و امیدواریم با تصویب این 
قانون و در برنامه‌ای میان‌مدت ساماندهی خوبی در این زمینه 

داشته باشیم.
    

ظریف: 
برای دفاع از این مرز و بوم تردید نداریم 

و دستمان بسته نیست
معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بیان اینکه در شــرایط 
کنونی بیش از هر چیز به همبســتگی صلح‌آمیز نیاز داریم، 
گفت: در عین حــال هیچ تردیــدی در دفــاع از مرزوبوم و 
ارزش‌های خود نداریم و البته دست ما هم در این مسیر بسته 
نیست.  به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف روز سه شنبه در 
نشست با عنوان »جامعه توانمند دولت قدرتمند« در مرکز 
بررسی‌های اســتراتژیک با حضور نمایندگان تشکل‌های 
مردم‌نهاد با اشاره به نقش بی‌بدیل ســازمان‌های مردم‌نهاد 
برای توســعه سیاســی، اجتماعی، و فرهنگی کشور افزود: 
ســازمان‌های مردم‌نهاد در واقع نماینده مردم هســتند که 
ولی‌نعمت دولت هســتند، جایگاهی بالاتر از شریک دارند و 
 می‌توانند ضمانت کنند که دولت‌ها در مسیر خواست مردم 

حرکت می‌کنند. 
    

متکی، نماینده مجلس: 
روسیه سامانه‌های ضد موشکی S-۳۰۰ و 

S-۴۰۰  را به ایران تحویل دهد
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: از دولت روســیه می‌خواهیم به تعهد خــود در توافق 
 ۴۰۰-S ۳۰۰ و-S برای تحویل ســامانه‌های ضد موشــکی
عمل کند. به گزارش ســایت دیده بان ایران؛منوچهر متکی 
در نشست علنی صبح چهارشــنبه، ۲آبان مجلس شورای 
اســامی در تذکر شــفاهی خود  همچنین تشکیل موازی 
۳ کمیته دیپلماســی اقتصادی در ۳ کمیسیون اقتصادی، 
امنیت ملی و صنایع را شایسته ندانست و افزود: به هیأت رئیسه 
 پیشنهاد می‌کنم ۳ کمیسیون دیگر این وظیفه را به کمیسیون 

اصلی بسپارند.

تصمیم شورای نگهبان برای شورای شهر 4 ساله با واکنش شورای‌عالی استان‌ها رو به رو شدروی موج کوتاه

تضاد شورای 7 ساله با مردم‌سالاری

نهال فرخی

بسیاری از چهره‌های تندرو مجلس که از موافقان فیلترینگ نیز 
محسوب می شوند، حضور پررنگی در فضای مجازی دارند که این 

تناقض انتقادات زیادی را علیه آنان مطرح کرده است.
رفع فیلترینگ یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم شده است. 
دغدغه‌ای که مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم بارها در 
ایام انتخابات برروی آن تاکید کرد و وعده داد که پس از رسیدن 
به کرسی ریاســت جمهوری، فیلرینگ را خواهد برداشت و روز 
گذشته بار دیگر و حتی قاطع تر از قبل گفت که بساط فیلترینگ 

جمع خواهد شد.
این حرف پزشکیان درســت در زمانی مطرح شد که تندروها 
تحرکات خود در مجلس را برای ارائه طرح جدیدی برای صیانت 
از فضای مجازی کلیــد زده اند و تلاش دارنــد ورژن جدیدی از 
فیلترینگ را به شکل قانونی دربیاورند. این تلاش های تندروها در 
مجلس در کنار حضور پررنگ موافقان فیلترینگ در شورایعالی 
فضای مجازی، حکایت از راه دشواری است که پزشکیان و دولتش 

باید برای رفع فیلترینگ طی کنند.

رفتار دوگانه تندروها با فضای مجازی
اما در میان تب و تاب دولتمردان چهاردهم برای رفع فیلترینگ، 
همان نمایندگان مجلس که از حامیان سرســخت فیلترینگ به 
حساب می آیند، حضور پررنگی در فضای مجازی فیلتر شده دارند. 
بررسی‌های خبرگزاری خبرآنلاین نشان می‌دهد که از میان ۲۲۹ 
نماینده مجلس، حدود ۴۶ نفــر از آنان که عضو جبهه پایداری یا 
امنا هستند، در شبکه‌های اجتماعی چون ایکس)توئیتر سابق(، 

اینستاگرام، تلگرام و حتی تردز نیز حضور دارند. 

نمایندگانی که به هر دری برای فیلتر شــدن سفت و سخت 
اپ‌های خارجی می‌زنند اما برخی از آنان مانند بیژن نوباوه وطن 
و محمد سراج در اینســتاگرام فن پیج زیادی دارند؛ همین رفتار 
دوگانه این‌ نمایندگان با فضای مجازی فیلتر شده انتقادات زیادی را 
از سوی افکار عمومی ایجاد کرده است. در همین راستا، خبرگزاری 
خبرآنلاین در این گزارش به بررسی حضور آنان در فضای مجازی 

پرداخته است. 
هر چند که سال‌هاســت مهر قرمز فیلترینگ برای شــبکه 
اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( زده شده است اما این اپلیکشین 
میدان اظهارنظرهای مختلف است. گاهی در آن خبری را منتقل 
می‌کنند و زمانی هم با طعنه و کنایه به جنــگ با مخالفان خود 
رفته و توفان به راه می‌اندازند. گاهی هم با استفاده از آن به تهدید 
دولتمردان می‌پردازنــد. همچنین با وجود آنکــه از فیلترینگ 
اینســتاگرام حدود ۲ ســالی می‌گذرد اما این اپلیکیشن نیز به 
بســتری برای اطلاع رســانی اقدامات نمایندگان در حوزه‌های 

انتخابیه خود بدل شده اســت.  ارتباط مستقیم با مردم و سرعت 
انتشار پیام، باعث شده که بهارســتانی‌ها که خود قانون‌گذاران 
کشور هستند، قانون فیلترینگ را دور بزنند و عضو ثابت شیلکه 
اجتماعی ایکس باشــند. عضویت ۴۰ نفــر از نمایندگان عضو 
جبهه پایداری در اینستاگرام و ایکس نشــان از آن دارد که این 
 ۲ اپلیکیشن از محبوبیت بیشتری در میان مجلسی‌های تندرو 

برخوردار هستند. 

رسایی و روانبخش زیر میز فیلترینگ زدند
در میان نمایندگان تندرو، برخی از چهره‌ها چون حمیدرسایی، 
امیرحســین ثابتی و مالک شــریعتی حضور پررنگی در فضای 
مجازی به خصوص در شبکه اجتماعی ایکس دارند. نمایندگانی 
که از موافقان سرسخت محدودیت در فضای مجازی و فیلترینگ 
هســتند اما از این بســتر برای حمله به مخالفان خود استفاده 
می‌کنند. محمد جواد ظریف، مسعود پزشکیان، عباس عراقچی، 
دولت چهاردهم و ... از جمله کسانی هستند که نام آنان به دفعات 

در صفحات شخصی این نمایندگان مشاهده می‌شود. 
حمید رسایی، در جریان بررســی صلاحیت ستار هاشمی، 
وزیر ارتباطات دولت چهاردهم در جلسه علنی گفته بود: »هدف 
شبکه‌های اجتماعی خارجی عرصه شــناختی کشور و تخریب 
ذهن جوانان و نوجوانان است و ستار هاشمی برنامه عملیاتی برای 
مواجهه با این موضوع ارائه نکرده است«. به گفته وی برنامه اعلامی 
ستار هاشمی در محورهای متعدد دارای عبارت‌های زیبا است اما 

رویکرد وی مشخص نیست.
او در ادامه به اقدام دولت ترکیه مبنی بر فیلترینگ اینستاگرام 

اشاره کرد و گفته بود: »زمانی که عکس شهید هنیه منتشر شد 
اما از سوی اینستاگرام پست حذف شــد، وزیر ارتباطات ترکیه 
اینستاگرام را مسدود کرد و اینستاگرام مجبور شد شرایط ترکیه 
را بپذیرد. اما سیاست‌های ما پذیرفته نمی‌شود، چراکه در کشور 
ما سیاست شترمرغی حاکم است؛ ما نه فیلتر می‌کنیم و نه فیلتر 

نمی‌کنیم، اگر نمی‌توانید کامل فیلتر کنید، فیلتر  را بردارید.«
رســایی همچنین از موافقان تصویب طرح صیانت در جریان 
مجلس یازدهم بوده و درباره آن به روزنامه اعتماد گفته بود: »بنده 
با هر طرحی که به وضعیت‌ به ‌هم ریخته حاکم بر فضای مجازی 
سامان ببخشد و به‌ جای اینکه بابت ترافیک خارجی، هزینه‌های 
هنگفتی از جیب مــردم به جیب شــرکت‌های خارجی بریزد و 
امنیت روانی، اخلاقی و شــغلی و درآمدزایی آنها را تهدید کند، 
موافقم. خیلی روشن است که یک طرح یا لایحه از تصویب ابتدایی 
در کمیسیون یا دولت تا تصویب نهایی در مجلس و بعد در شورای 

نگهبان، مسیر پر پیچ و تابی را طی می‌کند.«
»قوانینی که نیمه‌تمام مانده، مثل قانون عفاف و حجاب و قوانین 
صیانت از کاربران که در مجلس معطل مانده باید پیگیری شود، 
این موضوع باید به‌نحوی باشد که اینترنت بیشتر توسعه پیدا کند 
و تقویت شود و فضای مجازی برای بچه‌هایمان سالم‌سازی شود تا 
خانواده‌ها با خیال راحت بتوانند در این فضا فعالیت کنند.« اینها هم 
بخشی از جمله‌ای است که قاسم روانبخش، نماینده قم در مجلس 
دوازدهم بیان کرده بود. این نماینده که بر فلیترینگ تاکید می‌کند 

در ایکس فعال بوده و یک گروه تلگرامی هم دارد. 
امیرحسین ثابتی، نماینده نزدیک سعید جلیلی هم در حالی 
که خودش در شبکه‌های مجازی فیلتر شده حسابی فعالیت دارد، 
تاکید می‌کند: »یا فیلتر نکنید یا طوری فیلتر کنید که هیچکس 
نتواند وارد شود؛ حتی مسئولان.« مرتضی آقاتهرانی که به عنوان 
رئیس کمیسیون فرهنگی در شورایعالی فضای مجازی حضور 
دارد هم در شــبکه‌های اجتماعی اینســتاگرام و ایکس)توئیتر 

سابق( عضویت دارد.

نگاهی بر رفتار دوگانه تندروها با فضای مجازی 

اینستاگرام و ایکس؛ دو شبکه اجتماعی محبوب بین نمایندگان حامی فیلترینگ 

گزارش

دادستان کل کشور با بیان اینکه قانون حجاب در مرحله ابلاغ است، گفت: نباید بگذاریم 
که مسئله عفاف و حجاب سیاسی شود ولی در چند وقت اخیر عده‌ای سعی کردند این قانون 
را سیاسی کنند. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام و المسلمین محمد موحدی دادستان کل 
کشور ظهر امروز در مراسم تودیع و معارفه رئیس‌کل دادگستری گیلان در سالن اجتماعات 
دادگستری گیلان با اشــاره به نقش ویژه قوه مجریه در برخورد با تغییر کاربری غیرمجاز 
اراضی کشاورزی اظهار کرد: لزومی ندارد حتماً برای شهرستان‌های شرق گیلان و مازندران 
فرماندارانی بومی و از همان منطقه انتخاب شوند، زیرا بومی بودن ممکن است باعث ایجاد 
مشکلاتی در حوزه‌های مختلف شود؛ از این رو درخواست دارم استانداران در انتخاب مدیران 
خود به این مسئله توجه کنند. وی با تکلیف به رئیس‌کل دادگستری گیلان درباره ورود جدی 
به مسئله تخلف برخی از دهیاران و عضو شورای دهیاری گفت: بعضاً شاهدیم که دهیاران 
و عضو شورا‌های دهیاری متأســفانه تخلفات در حوزه ساخت‌وسازی غیرمجاز در اراضی 

کشاورزی را گزارش نمی‌دهند، لذا قوه قضاییه و دادگستری باید در صورت صحت داشتن 
این مسئله به آن وجود جدی کند.  دادستان کل کشور با بیان اینکه قانون حجاب تصویب شده 
و در مرحله ابلاغ است، افزود: نباید بگذاریم که مسئله عفاف و حجاب سیاسی شود، زیرا این 
امر مختص به جمهوری اسلامی نبوده و یک امر دینی و قرآنی است، ولی در چند وقت اخیر 

عده‌ای سعی کردند این قانون را سیاسی کنند. 
موحدی با تأکید بر لزوم توجه به نظارت برای اجرای قانون جهش تولید و مســکن در 
استان‌های کشور و از جمله گیلان بیان کرد: در برخی از استان‌ها در حوزه اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن با ضعف‌های جدی مواجه هستیم که دلیلش‌عدم نظارت دستگاه‌های نظارتی 
واهمال‌کاری برخی ازمسئولانن است. وی با بیان اینکه رعایت قانون از مولفه‌های نظم عمومی 
است و باید اطاعت محض از قانون در دستور کار همگان باشد، گفت: در جمهوری اسلامی 
قانون حاکم است و هیچ‌کس نمی‌تواند در برابر امر قانون و دستورات قانونی سرپیچی کند.  

آخرین وضعیت قانون حجاب از زبان دادستان کل کشور 
گزارش

البته این که شورای عالی استان ها دست 
به کار شده تا روش دوم یعنی 7 ساله 
شدن شوراها را انتخاب کند به نوعی 

قابل پیش بینی بود. اعضای شورای عالی 
استان ها  از اعضای همین شورای های 
مستقر تشکیل شده و قاعدتا دوست 

دارند که دوره تصدی‌گری شان در 
شورای شهر افزایش یابد

رای دهندگان به شوراها در سال آینده با 
علم به این که شورا سه ساله است به آن 
رای می دهند و قطعا این آگاهی بهتر از 

آن است که در شرایطی که برای شورای 
4 ساله رای داده اند با یک شورای شهر یا 

روستای 7 ساله مواجه شوند


